
2025/02/24 

06 

 
 

Délibération n°2025/02/24/06 du 24 février 2025 à 20h30 

 

Page 1 sur 5 

RÉPUBLIQUE FRANCAISE 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

Séance du 24 février 2025 à 20h30 

Finances, Commande publique, Moyens 

 

Finances 

06. Demande de subvention Projet Grand Stade 

Annie ROSSI donne lecture du rapport suivant : 

Mes Chers Collègues, 

Dans le cadre de la démarche « projet de mandat 2021-2026 », plusieurs rapports d’orientation de politiques 

publiques votés par le Conseil municipal ont mis en avant les objectifs de la politique sportive (sport pour 

tous, sport santé, sport nature) sur le territoire.  

Ce projet « Grand Stade » s’inscrit pleinement dans ces orientations. 

Le projet « Grand Stade » a déjà fait l’objet d’une délibération le 03 juillet 2023 (19), ce qui avait permis de 

donner les éléments de repères historiques, de rappeler la situation géographique du complexe sportif sur le 

territoire et de définir les enjeux de ce projet. 

Une seconde délibération le 09 juillet 2024 (27) avait permis de donner des éléments concernant l’usage du 

site, la conduite de projet, le programme, le calendrier et les financements. 

La présentation de la phase APD par le maître d’œuvre lors du COPIL du 30 janvier 2024 montre une 

évolution du calendrier et des coûts. 

Plan de financement global prévisionnel : 

DEPENSES PRÉVISIONNELLES 
 

RECETTES PRÉVISIONNELLES 

Nature de la dépense 
Montant en € 

(H.T.)  
Source de financement Montant en € 

Etudes ou assistance à 

maîtrise d'ouvrage : 
 164 602 

 
AIDES PUBLIQUES 

Dépenses de travaux : 

(à préciser au besoin) 

2 160 131.13 

   
Etat - DETR /DSIL 465 000€ (20%) 

 Terrassement-VRD-Espaces Verts 265 804.55 
 

Conseil Régional (contrat de 

territoire) 
426 000€ (18%) 

  





2025/02/24 

  06 

Délibération n°2025/02/24/06 du 24 février 2025 à 20h30 

Page 2 sur 5 

 

 

 Désamiantage-déplombage-

démolition 
83 430.50 

 

Conseil départemental - Contrat 

de territoire 
430 000€ (18.5%) 

 Gros œuvre 631 333.96   
 

 Etanchéité 62 969.50 
 

sous-total aides publiques 1 321 000.00 

 Menuiseries extérieures aluminium 96 077.50 
 

AUTOFINANCEMENT 

 Serrurerie 86 190.00 
 

Fonds propres et Emprunts 1 003 733.13 (43.5%) 

Menuiseries intérieures-plâtrerie 

sèche-plafonds suspendus 
134 755.30    

Carrelage-Faïence 144 826.59    

Peinture 33 031.23    

Electricité 50 000.00    

Panneaux photovoltaïques 46 000.00    

Plomberie-Chauffage-Ventilation-

GTC 
427 000.00    

clôture sécurisée du parking 83 712,00    

tunnel pliable alu 15 000.00    

Total HT 2 324 733.13  =  Total HT 
(1)

 2 324 733.13 

 

Considérant l’avis favorable de la Commission « Finances, Commande publique, Moyens » du                                                    

05 Février 2025, 

Considérant l’avis favorable du Bureau Municipal du 13 Février 2025,  

Il est proposé au Conseil Municipal, après en avoir délibéré à l’unanimité  : 

 D’adopter le projet et les modalités de financement ; 

 D’approuver le plan de financement prévisionnel ; 

 D’autoriser Madame la  Maire ou son représentant à déposer les différents dossiers de demandes 

de subventions d’investissement auprès de différents Co-financeurs ;  

 D’autoriser Madame la Maire ou son représentant à signer tout document relatif à cette opération ; 

  





2025/02/24 

  06 

Délibération n°2025/02/24/06 du 24 février 2025 à 20h30 

Page 3 sur 5 

 

 De donner tous pouvoirs à Madame le Maire pour mettre en œuvre la présente délibération. 

 

VOTE :  Unanimité  Dont pouvoirs 

Votants  46 11 

Vote Pour 46 11 

Vote Contre  0 0 

Abstention  0 0 

 

Arrêté en séance les jour, mois et an ci-dessus et ont signé au registre les membres présents. 
 

Le Secrétaire de Séance    La Maire de VIRE NORMANDIE, 

 

Dimitri RENAULT     Nicole DESMOTTES 

 

  





2025/02/24 

  06 

Délibération n°2025/02/24/06 du 24 février 2025 à 20h30 

Page 4 sur 5 

 

 

 

Nombre de membres en exercice : 47 

 

Nombre de membres présents : 35 

 

Quorum (24) : Atteint 

 

Nombre de membres excusés : 11 

 

Nombre de membres excusés ayant  

donné pouvoir : 11 

 

Nombre de membres absents : 01 

 

NOMS DES CONSEILLERS Présent Excusé Absent A donné pouvoir à 

DESMOTTES Nicole     

ALLEGRE Gilles    Françoise LAURENT 

BALLÉ Marie-Noëlle     

BAZIN Lucien     

BEDEL Sandra    Dimitri RENAULT 

BINET Samuel    Cindy COIGNARD 

BLANC Meiggie    Philippe MALLÉON 

CHÉNEL Fernand     

COIGNARD Cindy     

CORDIER Marie-Ange     

COUASNON Serge     

COURTEILLE Jacques     

DROULLON Joël     

DUBOURGUAIS Roselyne     

DUMONT Eric    Jacques COURTEILLE 

DUVAUX Maryse     

FAUDET Olivier     

FOUBERT Françoise      

GALLIER Pierre-Henri     

GOETHALS Corentin     

GOSSMANN Patrick     

LABROUSSE Sabrina     

LAURENT Françoise     

LE DRÉAU Nathalie     

LEFEBVRE Yoann    Françoise FOUBERT 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

______________ 

Extrait du Registre des Délibérations 

du Conseil Municipal 
 

Le 24 Février 2025 à 20 heures 30, le Conseil Municipal de Vire 

Normandie s’est réuni Salle des Mariages à l’Hôtel de Ville, sous la 

présidence de Nicole DESMOTTES, Maire de Vire Normandie.  

Les convocations individuelles et l’ordre du jour ont été transmis par 

mail et par courrier aux conseillers municipaux le 18 Février 2025. 

La convocation et l’ordre du jour ont été publiés sur le site internet de 

Vire Normandie le 18 Février 2025. 

Dimitri RENAULT a été nommé secrétaire de séance. 





2025/02/24 

  06 

Délibération n°2025/02/24/06 du 24 février 2025 à 20h30 

Page 5 sur 5 

LEFOUR Tony    Gilles MALOISEL 

LELARGE Michel     

LEMARCHAND Marie-Claire     

LETELLIER Nadine     

MADELAINE Catherine    Marie-Claire LEMARCHAND 

MAINCENT Lyliane    Nicole DESMOTTES 

MALLÉON Philippe     

MALOISEL Gilles     

MARTIN Pascal     

MASSÉ Aurélie    Régis PICOT 

MOREL Marie-Odile    Lucien BAZIN 

OLLIVIER Valérie     

PICOT Régis     

PIGAULT Jane     

RENAULT Dimitri     

RENAULT Régine     

ROBBES Martine     

ROBLIN Sylvie     

ROSSI Annie     

TOULUCH Jean-Claude     

VELANY Guy     

VIGIER Maud     

 

 




		2025-03-02T12:40:43+0100
	Signé avec iXParapheur de SRCI par Desmottes Nicole


	

		2025-03-03T18:40:44+0000
	FR
	Signed by Dimitri RENAULT


	



